Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2022.

VETO AO PROJETO DE LEI Nº 107/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a essa Douta Câmara Municipal que, nos termos do artigo 69,

inciso V da LOM, cc Artigo 66, § 2° da CF/88, VETEI o Projeto de Lei n° 107/2021,

desse Legislativo Municipal, aprovado na sessão ordinária do dia 21/12/2021, que

“DISPÕE SOBRE A TRANSPARÊNCIA E PUBLICIDADE DA LISTA DE ESPERA DOS

PACIENTES QUE AGUARDAM POR CONSULTAS, EXAMES, INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS E

OUTROS PROCEDIMENTOS NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, com base no parecer da Procuradoria

Geral do Município - PARECER N° 125/AMUR/2021, constante do Processo Digital n°

2538861/2021, e que segue em anexo.

Sendo assim, remeto o respectivo veto a essa Casa de Leis para apreciação na

forma do artigo 51 da LOM.

Atenciosamente,

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR

Prefeito Municipal em Exercício

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340034003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

- Brasil.

		2022-01-12T14:50:44-0300